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выявленные нарушения выявлено устранено
санитарного

законодательства

1. При проведении мероприятия по    государственному
надзору  установлены следующие нарушения:
-  п.2ч.  1  ст.32  ФЗ  от  21.07.2014г.  №206-ФЗ  «О
карантине  растений»,  а  именно,  немедленно  не
извещен  федеральный  орган  исполнительной  власти,
осуществляющий функцию по контролю и надзору в
области карантина растений – отдел фитосанитарного
надзора т качества зерна. Управление Росслехознадзора
по  Костромской  и  Ивановской  областям  о  доставке

1. На сегодняшний день, МДОУ детский сад №3 «Родничок»
в  срок  предоставляет  информацию  в  отдел
фитосанитарного  надзора  и  качества  зерна  Управления
Россельхознадзора  по  Костромской  и  Ивановской
областям о доставке подкарантинной продукции.
Виновные,  допустившие халатность  и  нарушившие свои
должностные обязанности,  наказаны. 
Приказ  №  17  от  5.02.2016г.  по  Отделу  образования
Администрации городского округа город Буй;  Приказ по
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подкарантинной  продукции:  овощи,  фрукты,
сухофрукты, крупы.
   Для  устранения  данного  нарушения  Вам
предписывается:  немедленно  извещать  федеральный
орган  исполнительной  власти,  осуществляющий
функции по контролю и надзору в области карантина
растений – отдел фитосанитарного надзора и качества
зерна  о  доставке  каждой  партии  подкарантинной
продукции (овощи, фрукты, сухофрукты, крупы и т.д.)

2. 2. При проведении мероприятия по  государственному
надзору  установлены следующие нарушения: которые
предписываю  устранить  в  следующие  сроки:  МДОУ
детский  сад  №3  «Родничок»  закупило  для
использования  партию  хлопьев  овсяных  «Оскар»  -
производство  ОООПК  «Ишимский  крупозавод»
Тюменская область дата выработки 13.07.2015г.  срок
хранения 4 месяца, поставщик ИП Нечаева М.В. г. Буй
товарная  накладная  от  14.12.2015г.  №  14615  с
истекшим  сроком  хранения  (срок  хранения  истек
03.11.2015г.),  вес  партии  по  накладной  –  23,7  кг.
Нарушена ст.3 ФЗ от 02.01.2000г. № 29-ФЗ «О качестве
и безопасности пищевых  продуктов».
Для  устранения  вышеуказанного  нарушения
необходимо  хлопья.  Утилизировать  или  уничтожить,
так  как   пищевые  продукты  с  истекшим  сроком
годности  признаются не качественными и опасными.
Срок исполнения: с 03.02.2016г.

МДОУ детский сад №3 «Родничок»  №7 04.02.2016 г.

2. В результате  халатности кладовщика, маркировка с крупы
овсяной  «Оскар»  была  перепутана.  Несмотря  на
соответствие качеству и срокам хранения крупы овсяной,
проведена утилизация товара ( Акт № 2 от 03.02.2016 г.) и
установлен усиленный  контроль  за приёмкой и сроками
реализации товара.
На сегодняшний день весь товар полностью соответствует
срокам хранения. 
Виновные,  допустившие халатность  и  нарушившие свои
должностные  обязанности,   наказаны.  Приказ  №  17  от
5.02.2016г.  по  Отделу  образования  Администрации
городского округа город Буй;  Приказ  по МДОУ детский
сад №3 «Родничок»  №7 04.02.2016 г.

противопожарного режима При  проведении  плановой,  выездной  проверки  за
соблюдением  законодательства  пожарной  безопасности,  в
помещениях  МДОУ  детский сад №3 «Родничок» допустил
нарушения пожарной безопасности:

Части помещений различных классов функциональной пожарной
опасности  (электрощитовая,  коридор)  в  дверном  проеме  не

   В настоящее  время  отправлено  ходатайство  в  Отдел
образования   Администрации  городского  округа  город
Буй,  с  просьбой  выделить  дополнительные  денежные
средства на устранение нарушения.
Выписан счет № 1042 от 28.04.2016 на огнестойкую дверь.



отделены противопожарной преградой с нормируемым пределом
огнестойкости,  т.е.  совершил  (а)  административное
правонарушение,  предусмотренное  ч.1  ст.20.4  КоАП  РФ.  На
основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9 , 29.10 КоАП
РФ, и принимая во внимание Постановил признать  Кудрявцеву
М.Г.  виновным  в  совершении  административного
правонарушения,  ответственность  за  которое  предусмотрена  ч.1
ст.20.4  КоАП  РФ,  и  назначить  ему  наказание  в  виде
предупреждение.

Кудрявцевой М.Г. вынесено дисциплинарное взыскание.  
Приказ №15/1 от 16.02.2016г.




